

智度科技股份有限公司

2019 年度财务决算报告

财务总监 刘韡

各位董事：

一、年度审计说明：

智度股份公司 2019年 12 月 31 日合并及公司的资产负债表、2019年度合并及公司的利润表、2019年度合并及公司的现金流量表、2019年度合并及公司的所有者权益变动表及相关报表附注已经由致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了智度股份公司2019年12月31日的合并及公司财务状况以及2019年度的合并及公司的经营成果和现金流量。

二、合并范围：

母公司：智度科技股份有限公司

子公司：上海猎鹰网络有限公司、上海智度亦复信息技术有限公司、智度投资（香港）有限公司、西藏智媒网络科技有限公司、广州市智度互联网小额贷款有限公司、深圳智度信息技术有限公司、上海智度网络科技有限公司等。

三、2019年度财务状况：

（单位：元）

项 目	2019-12-31	2018-12-31
货币资金	730,194,646.45	1,067,452,713.14
应收票据及应收账款	2,267,838,545.42	1,896,139,750.78

应收款项融资	96,715,851.71	
预付款项	393,310,691.31	182,703,769.16
其他应收款	275,466,278.68	233,094,393.42
一年内到期的非流动资产	49,950,508.83	171,341,592.85
其他流动资产	398,832,211.70	813,728,131.99
流动资产合计	5,004,034,066.68	4,364,463,519.44
发放贷款及垫款	277,559,648.80	658,660.84
可供出售金融资产		425,314,739.50
其他非流动金融资产	905,066,179.78	
长期股权投资	87,285,181.46	112,948,933.73
固定资产	9,528,178.49	9,829,698.77
无形资产	334,121,466.14	348,509,034.01
开发支出		25,535,477.14
商誉	2,534,131,272.40	2,507,387,400.04
长期待摊费用	4,614,690.85	12,960,185.20
递延所得税资产	102,420,962.22	82,042,437.56
其他非流动资产	8,127.69	7,996.04
非流动资产合计	4,254,735,707.83	3,525,194,562.83
资产总计	9,258,769,774.51	7,889,658,082.27
短期借款	369,877,415.84	315,800,000.00
应付票据及应付账款	1,062,612,157.91	544,219,689.60
应付职工薪酬	172,847,311.90	239,894,238.19
应交税费	188,107,782.55	160,824,437.35
流动负债	2,548,286,987.52	2,013,065,145.60
非流动负债	55,092,818.26	11,555,842.76
负债合计	2,603,379,805.78	2,024,620,988.36
股本	1,326,000,097.00	965,710,782.00
资本公积	3,707,887,969.80	3,506,754,965.53
其他综合收益	145,977,050.16	98,779,430.95
盈余公积	63,136,815.21	52,214,471.28

一般风险准备	1,519,176.47	1,517,938.97
未分配利润	1,713,293,975.29	1,238,155,136.61
归属于母公司股东权益合计	6,666,824,468.68	5,863,132,725.34
少数股东权益	-11,434,499.95	1,904,368.57
所有者权益合计	6,655,389,968.73	5,865,037,093.91

四、经营成果（单位：元）

项 目	2019 年度	2018 年度	同比增减
营业总收入	10,853,215,610.03	7,659,568,013.04	41.69%
金融利息收入	20,531,012.51	14,224,055.34	44.34%
营业成本	9,579,646,283.08	6,223,870,153.16	53.92%
销售费用	216,797,379.21	139,072,722.55	55.89%
管理费用	439,449,647.86	391,381,646.97	12.28%
研发费用	160,564,900.82	118,293,188.11	35.73%
财务费用	31,428,557.89	15,065,401.04	108.61%
投资收益	40,320,229.98	50,560,567.01	-20.25%
公允价值变动收益	204,223,100.21		
归属于母公司所有者的净利润	619,697,152.88	713,430,009.15	-13.14%

五、其他财务指标

（单位：元、元/股）

指 标	2019 年度	2018 年度	同比增减
资产负债率	28.12%	25.66%	2.46%
流动比率	1.96	2.17	-0.21
速动比率	1.96	2.17	-0.21
应收账款周转率	4.98	4.55	0.43
归属于上市公司股东的每股净资产	5.03	6.07	-17.17%
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	391,524,986.91	678,814,433.86	-42.32%
净资产收益率	9.90%	13.08%	-3.18%
基本每股收益	0.4936	0.5683	-13.14%
经营活动产生的现金流量净额	129,280,873.41	300,902,396.87	-57.04%

六、利润分配

2019 年度，公司合并报表实现归属于母公司所有者的净利润为 619,697,152.88 元，母公司报表实现净利润为 101,572,241.46 元，截至 2019 年 12 月 31 日，母公司可供分配的利润为 112,737,236.55 元。

根据中国证券监督管理委员会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》等有关规定及《公司章程》的相关规定，结合公司 2019 年度经营情况及未来经营发展计划，经董事会研究审议决定，公司拟定 2019 年度利润分配预案为：以 2019 年 12 月 31 日公司总股本 1,326,000,097 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.23 元（含税），共计派发现金 30,498,002.23 元（含税）；2019 年度公司不以资本公积金转增股本，不送红股。

本报告尚需提交 2019 年度股东大会审议。

特此报告

智度科技股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 27 日